
  153 

1 
 

                             Río Cuarto, 12 de abril de 2022 
  

VISTO, las solicitudes presentadas por los distintos Departamentos de la 
Facultad, respecto al llamado a Concurso para cubrir cargos de Ayudantes de Segunda; y 

 
CONSIDERANDO 
 
Que las mencionadas solicitudes han sido presentadas en el tiempo y forma 

estipulados. 
Que los distintos Departamentos han presentado las asignaturas para las que 

se solicitan Ayudantes alumnos, como así también las Comisiones Evaluadoras 
correspondientes. 

 
Que resulta necesario, para una mejor organización, establecer un cronograma 

con los períodos tanto de inscripción, como de evaluación y elevación de dictámenes, para 
el mencionado llamado a concurso.  
 
   Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución N° 006/2021 
de Junta Electoral y Artículo 37 del Estatuto de la Universidad Nacional de Río Cuarto. 
 

EL DECANO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE: 
 
ARTICULO 1º.- Fijar como cronograma para el llamado a Concurso para cubrir cargos de 
Ayudantes de Segunda Ad-Honorem de la Facultad de Ciencias Humanas, el que se detalla 
en ANEXO I de la presente. 
 
ARTICULO 2º.- Establecer para el llamado a Concurso de Ayudantes de Segunda Ad-
Honorem de la Facultad, los cargos, asignaturas y Comisiones Evaluadoras que se detallan 
en ANEXO II de la presente. 
 
ARTICULO 3º.- Determinar que las designaciones de Ayudante de Segunda Ad-Honorem 
que surjan del presente llamado, serán para asignaturas del Segundo Cuatrimestre del año 
2022.  
 
ARTICULO 4º: Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento las áreas de 
competencia. Cumplido, archívese. 
 
RESOLUCION N° 153/2022 
B.Q. 



  153 

2 
 

ANEXO I RESOL. DEC. 153/2022 
CRONOGRAMA PARA EL LLAMADO A CONCURSO  

AYUDANTES DE SEGUNDA AD-HONOREM 
ASIGNATURAS DEL 2DO. CUATRIMESTRE 2022 

 
 

PERIODO DE INSCRIPCION PERIODO DE EVALUACION ELEVACION DE DICTAMEN 

 
Del 25/04 al 20/05/2022 

 

 
Del 26/05 al 24/06/2022 

 

 
Del 28/06 al 01/07/2022 

 
 

------------------------ 



  153 

3 
 

ANEXO II RESOL. 153/2022 DEC.  
LLAMADO A CONCURSO DE AYUDANTES DE SEGUNDA AD-HONOREM 

CARGOS, ASIGNATURAS Y COMISIONES EVALUADORAS 

ASIGNATURAS DEL SEGUNDO CUATRIMESTRE 2022 

 
CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN (5-50) 

 
Asignatura: 
- Diseño Fotográfico (6142)- 2 cargos 
 
Comisión Evaluadora: 

Titulares Suplentes 
-Prof. Maria Marta SPINAZZOLA 
(DNI: 27.548.081) 
-Prof. Ana Carolina SAVINO 
(DNI: 24.333.261) 
Alumna: Valentina DIVOY 
(DNI: 39.872.070) 

-Prof. Elías Claudio ASAAD 
(DNI: 16.529.949) 
-Prof. Carlos PASCUAL 
(DNI: 16.991.690) 
Alumna: Florencia NARDONI 
(DNI: 42.638.183) 

 

Asignatura: 

- Gráfica (6119)-  2 cargos 
 
Comisión Evaluadora: 

Titulares Suplentes 
-Prof. Carlos PASCUAL 
(DNI: 16.991.690) 
-Prof. María Marta SPINAZZOLA 
(DNI: 27.548.081) 
Alumna: Florencia CHICARELLI 
(DNI: 41.595.319) 

-Prof. Sebastián THÜER 
(DNI: 25.698.659) 
-Prof. Claudio ASAAD 
(DNI: 16.529.949) 
-Alumna: Agustina ZANOTTI 
(DNI: 41.034.702) 

 
                                                                         
  Asignatura: 

- Introducción a la Semiótica (6135)-  1 cargo 
 
Comisión Evaluadora: 

Titulares Suplentes 
-Prof. Marcela BOSCO 
(DNI: 24.443.164) 
-Prof. Carlos RUSCONI 
(DNI: 20.589.215) 
Alumna: Fátima CORREDERA 
(DNI: 42.584.217) 

-Prof. Lucas HIRCH 
(DNI: 30.771.265) 
-Prof. Alejandro FARA 
(DNI: 21.406.993) 
-Alumna: Lourdes SILVA 
(DNI: 43.297.419) 

 
 
 
 



  153 

4 
 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN- (5-51) 
  
Asignatura: 

- Neuropsicología (6563) - 1 cargo 
 
Comisión Evaluadora: 

Titulares Suplentes 
-Prof. DE LA BARRERA, María Laura 
(D.N.I. 21.999.571) 
-Prof. TRAVAGLIA, Pamela  
(D.N.I. 31.383.581) 
-Alumno VALLE, Carla Dayana 
(D.N.I 39.543.170) 

-Prof. GARELLO, Carolina  
(D.N.I. 31.104.092) 
-Prof. FENOGLIO, Sandra Raquel 
(D.N.I. 16.831.163) 
-Alumno HALLER, Luciana Verónica 
(D.N.I. 35.472.874) 

 
Asignatura: 

- Psicología Educacional (3912) - 2(dos) cargos 
 
Comisión Evaluadora: 

Titulares Suplentes 
-Prof. FENOGLIO, Mariana Cecilia 
(D.N.I. 25.796.962) 
-Prof. BOATTO, Yanina Elizabet 
(D.N.I. 31.336.861) 
-Alumno BRUNO, Camila  
(D.N.I. 41.525.204) 

-Prof. MUSSO, Cintia Marina 
(D.N.I. 28.173.409) 
Prof. AGUILERA, María. Soledad 
(D.N.I. 29.581.964) 
-Alumno CONY, Florencia  
(D.N.I. 42.010.316) 

 
Asignatura: 

- Psicología Evolutiva II (6562) - 2 cargos 
 
Comisión Evaluadora: 

Titulares Suplentes 
-Prof. VERDE, Carmiña Valentina  
(D.N.I. 25.603.722) 
-Prof.  PEREYRA, Silvana Marina 
(D.N.I. 22.828.150) 
-Alumno LIBUA, Ángeles  
(D.N.I. 40.298.087) 

-Prof. NAVA PARODI, Martina María 
(D.N.I. 25.257.857) 
-Prof. RINAUDO, Lucía Josefina 
(D.N.I. 32.933.045) 
-Alumno DE LA TORRE, Florencia Andrea  
(D.N.I. 40.417.369) 

 
Asignatura: 

- Epistemología de las Ciencias Sociales (6870) - 1 cargo 
 
Comisión Evaluadora: 

Titulares Suplentes 
-Prof. FERRARI, Marcela Beatriz  
(D.N.I. 17.921.788) 
-Prof. DOMÍNGUEZ, Luis Patricio  
(D.N.I.: 34.855.840) 
-Alumno STRUMIA, Gina  
(D.N.I. 39.175.260) 

-Prof. AMOR, Sandra Miriam 
(D.N.I. 21.694.562) 
-Prof. FUMARCO, Carolina Alejandra 
(D.N.I. 27.933.731) 
-Alumno GONZÁLEZ, Camila  
(D.N.I. 39.543.481) 

 



  153 

5 
 

 
Asignatura: 

- Sociología de la Educación II (6569) - 1 cargo 
 
Comisión Evaluadora: 

Titulares Suplentes 
-Prof. BAIGORRIA, María Silvina 
(D.N.I. 21.693.945) 
-Prof. ORTIZ, Sandra Guadalupe 
(D.N.I. 20.283.890) 
-Alumno REZZA, Juan 
(D.N.I. 20.283.890) 

-Prof. MAURUTTO, María Cecilia 
(D.N.I. 25.136.693) 
-Prof. ACOSTA, Claudio César 
(D.N.I. 21.013.878) 
-Alumno CASTILLO, María Florencia 
(D.N.I. 20.283.890) 

 
Asignatura: 

- Orientación Vocacional II (6577) - 1 cargo 
 
Comisión Evaluadora: 

Titulares Suplentes 
-Prof. LUJÁN, Silvia Analía 
(DNI 17.105.767) 
-Prof. DIAZ, Claudia Ivana 
(DNI 32.071.300) 
-Alumno GIANINETTO, Victoria 
(DNI 42.183.716) 

-Prof. ALBELO, Carolina  
(DNI 26.462.074) 
-Prof. RAINERO, María Daniela  
(DNI 17.921.162) 
-Alumno: VASCHETTO, Estefanía  
(DNI 38.109.990) 

 
Asignatura: 

- Psicometría Educacional (2278) - 1 cargo 
 
Comisión Evaluadora: 

Titulares Suplentes 
-Prof. ELISONDO, Romina Cecilia 
(D.N.I. 27.933.640) 
-Prof. MELGAR, María Fernanda 
(D.N.I. 30.090.138) 
-Alumno OJEDA, Candela 
(D.N.I. 41.377.645) 

-Prof. DE LA BARRERA, María Laura 
(D.N.I. 21.999.571) 
-Prof. RIGO, Daiana Yamila 
(D.N.I. 29.830.628) 
-Alumno BOYERO, Celina 
(D.N.I. 41.018.724) 

 
 
 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS JURIDICAS, POLITICAS Y SOCIALES (5-52) 
 
 
ASIGNATURA: 

• DERECHO PROCESAL CONSTITUCIONAL (5120)- 3 (TRES) CARGOS 
 

COMISIÓN EVALUADORA: 
TITULARES SUPLENTES 
-PROF. SERENO Marcela Ester  
(DNI 17.733.653) 
-PROF. MUÑOZ Ricardo A. (H)  

-PROF. POGGI, María Valentina  
(DNI 32.933.482) 
-PROF. BALDO, Ariel Armando  



  153 

6 
 

(DNI 26.049.023) 
-AL. RECOSTA, Matías  
(DNI 37.196.728) 
 

(DNI 26.081.215) 
-AL. LUKASIEWICZ, Marlene  
(DNI 40.575.143) 

 
 
ASIGNATURA: 

• PROBLEMAS DEL CONOCIMIENTO Y FORMAS DE RAZONAMIENTO JURÍDICO  
(5103) 1 CARGO 

 
COMISIÓN EVALUADORA: 
TITULARES SUPLENTES 
-PROF. BEVILACQUA, Sergio Raúl 
(D.N.I. 16.486.022) 
-PROF. TUMINI, Graciela I.  
(D.N.I. 16.650.891) 
-AL. SCOPONI, Milagro Sofía  
 (D.N.I:  39.422.302) 

-PROF. DE LA BARRERA, Eduardo 
(D.N.I. 12.762.603) 
-PROF. MEDINA, Ana Laura 
(D.N.I. 29.833.548) 
- AL. ÁVILA, María Emilia  
(DNI 41.116.850) 

 
 
ASIGNATURA: 

• NOMBRE DE LA ASIGNATURA: DERECHO INTERNACIONAL PRIVADO (5129): 2 
CARGOS. 

 
COMISIÓN EVALUADORA: 
TITULARES SUPLENTES 
-PROF. GARCÍA Gustavo Eduardo  
(D.N.I. 0.771.042) 
-PROF. GHO Melina Soledad.  
(D.N.I. 34.884.456) 
-AL. CHIARAMELLO Leticia Ivana  
(D.N.I. 35.134.436) 

-PROF. SERENO Marcela  
(D.N.I. 17.733.653) 
-PROF. GHO Melina Soledad.  
(D.N.I. 34.884.456) 
-AL. CARRANZA Yohana  
(D.N.I. 36.480.409) 

 
 
ASIGNATURA: 

• DERECHO PENAL I (5102)- 2 CARGOS 
 
COMISIÓN EVALUADORA: 
TITULARES SUPLENTES 
-PROF. OCHOA Carlos A.  
(DNI. 14.536.119) 
-PROF. ARIAS SHOCRON Jael  
(DNI 33.814.190) 
-AL. CERUTTI Nahuel Eduardo  
(DNI 40.503.713) 

-PROF. TENAGLIA Agustín  
(DNI 30.538.082) 
-PROF. RIVERO Julio M.  
(DNI 17.576.534) 
-AL. MONT Ariel Nicolás  
(DNI. 40.554.626) 

 
 
 
 
 



  153 

7 
 

 
ASIGNATURA: 

• SEMINARIO DE INTEGRACIÓN I (6731)- 1 CARGO 
 

COMISIÓN EVALUADORA:   
TITULARES   SUPLENTES   
-PROF. AGUILAR MANSILLA Fernando   
(DNI: 26318877)   
- PROF. BETTIOL Elliane 
(DNI 26.094.023) 
-AL. VIDART Juan Cruz  
(DNI 38.039.116) 

-PROF. JAUREGUIBERRY Natacha  
(DNI 21.998.943) 
- PROF. CALDERÓN Luciana  
(DNI 29.581.917) 
-AL. GIORDA Gastón  
(DNI 32.137.405) 

 
 
ASIGNATURA:  

• DERECHO PÚBLICO PROVINCIAL Y MUNICIPAL. (5119) –2 CARGOS  

 
COMISIÓN EVALUADORA: 

TITULARES SUPLENTES 
-PROF. AZOCAR, Cristina 
(D.N.I. 24.016.937) 
-PROF. FERNÁNDEZ SARDINA, Ignacio 
(D.N.I. 29.581.819) 
-AL. AGUIRRE, Romina 
(D.N.I. 40.573.137) 

-PROF. ALONSO, Analía 
(D.N.I.17.921.692) 
-PROF. MUÑOZ, Ricardo Alberto. 
(D.N.I. 29.402.300) 
-AL. ROMANO, Juan Martín 
(D.N.I 40.503.878) 

 
 
ASIGNATURA: 

• DERECHO PROCESAL, ADMINISTRATIVO Y TRIBUTARIO (5125)- 2 CARGOS 
 
COMISIÓN EVALUADORA: 
TITULARES SUPLENTES 
-PROF. NOVO Enrique Fernando  
(D.N.I. 21.864.448) 
-PROF. ZEMMA Martín Fernando  
(D.N.I. 16.991.864) 
-AL. DOVIS Celina  
(D.N.I. 41.483.173) 

-PROF. LUQUE VIDELA Laura  
(D.N.I. 23.089.831) 
-PROF. UNAMUNO Javier  
(D.N.I. 12.829.098) 
-AL. D´AMELIO Valentina  
(D.N.I 39.677.388) 

 
 
ASIGNATURA:   

• PROGRAMACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS (2624) - 1 CARGO  
COMISIÓN EVALUADORA: 
TITULARES SUPLENTES 
-PROF. FORLANI Claudio  
(D.N.I.16.414.953) 
-PROF. FERRERO Hugo  

-PROF. GRAMAJO Darío  
(D.N.I. 27.424.038) 
-PROF. BAVERA, Patricio 



  153 

8 
 

(D.N.I. 17.649.844) 
-AL. FERNANDEZ Piera  
(D.N.I. 40.503.615) 

(D.N.I. 28.559.783) 
-AL. SORONDO OVANDO Cecilia  
(D.N.I  28.087.038) 

 
 
ASIGNATURA: 

• HISTORIA LATINOAMERICANA (2604)- 1 CARGO 
 

COMISIÓN EVALUADORA: 
TITULARES SUPLENTES 
-PROF. BRIZZIO Marcela  
(D.N.I. 17.319.708) 
-PROF. GIUSIANO Juan Emilio  
(D.N.I. 28.173.388) 
-AL. TASSO Federico  
(D.N.I. 36.133.403) 

-PROF. HURTADO Eduardo  
(D.N.I.12.915.962) 
-PROF. FORLANI Nicolás  
(D.N.I. 35276167) 
-AL. CERIOLI Macarena  
(D.N.I 42.513.338) 

 
 
ASIGNATURA: 

• SEMINARIO II: POLÍTICA CONTEMPORÁNEA (2614)- 1 CARGO 
COMISIÓN EVALUADORA: 
TITULARES SUPLENTES 
-PROF. REYNOSO Carlos A.  
(D.N.I. 22.856.316) 
-PROF. LERCHUNDI Mariana  
(D.N.I 32.546.855) 
-AL. MORELLO Constanza  
(D.N.I 40.503.706) 

-PROF. BRIDAROLLI Ivana  
(D.N.I. 25.312.978) 
-PROF. BASCONZUELO Celia  
(D.N.I. 16.991.888) 
- AL. CAMBRÍA Victoria  
(D.N.I. 38.018.280) 

 
 
ASIGNATURA: 

• DERECHO PRIVADO V (CÓD. 5114)- 2 CARGOS 
 
COMISIÓN EVALUADORA: 
TITULARES SUPLENTES 
-PROF. RAFFO, Carlos Alberto 
(DNI 23.428.883) 
-PROF. POGGI, María Valentina 
(DNI 32.933.482) 
-AL. ESTRELLA, Angie Del Rosario 
 (DNI 42.161.859) 

-PROF.  BALDO, Ariel 
(DNI 26.081.215) 
-PROF. ABASOLO, Martín 
(DNI 21.407.126) 
-AL. SILVA, Emiliano Martín 
(DNI 38.281.243) 

 
 
ASIGNATURA: 

• SEMINARIO DE DERECHO (CÓDIGO 6732)- 1 CARGO 
 
COMISIÓN EVALUADORA: 
TITULARES SUPLENTES 
- PROF. TUMINI, Graciela I.  -PROF. DE LA BARRERA, Eduardo 



  153 

9 
 

(D.N.I 16.650.891) 
-PROF. MARTELLA, Lilián P. 
(D.N.I. 20.080.758) 
-AL. SÁNCHEZ, Franco Fabián 
(D.N.I. 33.814.715) 

(D.N.I. 12.762.603) 
-PROF. MEDINA, Ana Laura 
(D.N.I. 29.833.548) 
-AL. COMELLI, Lucia Paula 
(D.N.I: 36.747.628) 

 
 
ASIGNATURA: 

• DERECHO PRIVADO III (5107) 2 CARGOS 
 
COMISIÓN EVALUADORA: 
TITULARES SUPLENTES 
-PROF. FRASCHETTI Alejandro Daniel  
(D.N.I. 21.999.351) 
-PROF. DE RIVAS Guillermo Luis  
(D.N.I. 21.013.468) 
-AL. MARTICORENA Rocio Julieta 
(D.N.I.  41.084.950) 

-PROF. ELENA ACOSTA Karina Alejandra  
(D.N.I. 30.090.352) 
-PROF. PÉREZ Fernando Gustavo  
(D.N.I. 25.971.566) 
-AL. CELORIA Andrés 
(D.N.I  40.773.117) 

 
 
 
ASIGNATURA: 

• PSICOLOGÍA EDUCACIONAL (6726) 1 CARGO 
 
COMISIÓN EVALUADORA: 
TITULARES SUPLENTES 
-PROF. SQUILLARI, Rosana Beatriz 
(D.N.I. 16.731.425) 
-PROF. CALDERÓN, Luciana Lorena 
(D.N.I. 29.581.917) 
-AL. PACHECO Carla 
(D.N.I. 37.947.178) 

-PROF. PROF. RACHED, Soraya Beatriz 
(D.N.I. 16. 509.558) 
-PROF. CISTERNA, Ever Maximiliano 
(D.N.I. 34.116.911) 
-AL. MERCADO María Paulina 
(D.N.I  29.417.343) 

 
 
 
ASIGNATURA: 

• MEDIACIÓN, NEGOCIACIÓN Y ARBITRAJE (5128) 2 CARGOS 
 

COMISIÓN EVALUADORA: 
TITULARES SUPLENTES 
-PROF. CAVAGNARO, Maria Victoria  
(D.N.I. 22.856.493) 
-PROF. JAUREGUIBERRY Natacha  
(D.N.I. 21.998.943) 
-AL. TURTURRO Victoria Celeste 
(D.N.I. 41.887.888) 

-PROF. SENN Sandra  
(D.N.I. 17.794.046) 
-PROF. GUISIANO Juan  
(D.N.I. 28.173.388) 
-AL. SEMINARIO CARDOSO Fiorella 
( D.N.I. 41.815.983)  

 
 
 
 



  153 

10 
 

EDUCACION FISICA (5-53) 

Asignatura: 
- Psicología Educacional (6656)- 1 cargo 
 
Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. María Laura de la BARRERA  
(DNI: 21.999.571) 
-Prof. Pamela DOMINGUEZ 
(DNI: 25.471.618) 
Alumna: Rocío ALFONZO 
(DNI: 40.503.837) 

-Prof. Ivana RIVERO 
(DNI: 25.842.855) 
-Prof. Fernando AGUILAR 
(DNI: 26.318.877) 
Alumno: Giuliano Joel BIROLO 
(DNI: 39.474.316) 

 
Asignatura: 
- Seminario de Integración: Módulo II (6655)- 2 cargos 
 
Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. Manuel Sebastián LIMBRICI 
DAGFAL 
(DNI: 36.046.410) 
-Prof. Vanesa PERUCHINI 
(DNI: 33.819.812) 
Alumno: Agustín MANCHADO 
(DNI: 40.678.589) 

-Prof. Florencia SAVADIN 
(DNI: 34.968.030) 
-Prof. Susana BIGLIONE 
(DNI: 20.700.649) 
Alumno: Lucio Danilo PARRILLA 
(DNI: 40.040.473) 

 
Asignatura: 
- Taller de Problematización de la Formación y Práctica Docente (6640)- 2 cargos 
 
Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. Guillermo OSSANA 
(DNI: 13.380.973) 
-Prof. Daniel LEIGGENER 
(DNI: 29.373.893) 
Alumno: Jonathan TERZO 
(DNI: 35.134.018) 

-Prof. Adriana GUBIANI 
(DNI: 20.283.789) 
-Prof. Fernando AGUILAR MANSILLA 
(DNI: 26.318.877) 
Alumno: Marcos VALENTIN 
(DNI: 39.968.097) 

 
Asignatura: 
- Didáctica  (3624)- 1 cargo 
 
Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. Fernando AGUILAR MANSILLA 
(DNI: 26.318.877) 
-Prof. Ana RICCETTI 
(DNI: 30.538.329) 
Alumno: Alejandro ALARCON 
(DNI: 39.456.458) 

-Prof. Hernán ECHENIQUE 
(DNI: 27.895.564) 
-Prof. Daniel LEIGGENER 
(DNI: 29.373.893) 
Alumno: Lourdes ONTIVERO 
(DNI: 39.942.006) 



  153 

11 
 

 
Asignatura: 
- Actividad Física y Sociedad (3502)- 2 cargos 
 
Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof.  Ivana RIVERO 
(DNI: 25.842.855) 
-Prof. Virginia ROVERE 
(DNI: 32.015.629) 
Alumno: Emanuel CARDOSO 
(DNI: 35.939.295) 

-Prof. Verónica PICCO 
(DNI: 23.954.693) 
-Prof. Susana BIGLIONE 
(DNI: 20.700.649) 
-Alumna: Agustina AGUIRRE 
(DNI: 38.968.165) 

 
Asignatura: 
- Actividad Física y Tercera Edad (3505)- 2 cargos 
 
Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. Sandro OVIEDO 
(DNI: 21.864.866) 
-Prof. Silvio FARA 
(DNI: 17.733.746) 
Alumno: Francisco BENITEZ 
(DNI: 41.441.244) 

-Prof. Matías FERREYRA 
(DNI: 33.265.773) 
-Prof. Karen BECERRA 
(DNI: 32.410.012) 
Alumno: Joaquín GONZALEZ 
(DNI: 41.088.218) 

 
 
Asignatura: 
- Teoría del Entrenamiento (6664)- 2 cargos 
 
Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof.  Guillermo HUCK 
(DNI: 16.281.022) 
-Prof. Emiliano SOSA  
(DNI: 33.359.999) 
Alumno: Gerónimo TERRANEO 
(DNI: 40.503.636) 

-Prof. Matías FERREYRA 
(DNI: 33.265.773) 
-Prof. Bárbara BECERRA 
(DNI: 32.410.012) 
-Alumno: Santiago ANTUÑA  
(DNI: 29.787.580) 

 
    Asignatura: 
- Análisis del Movimiento Humano (3506)- 1 cargo 
 
Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof.  Guillermo HUCK 
(DNI: 16.281.022) 
-Prof. Emiliano SOSA  
(DNI: 33.359.999) 
Alumno: Gerónimo TERRANEO 
(DNI: 40.503.636) 

-Prof. Matías FERREYRA 
(DNI: 33.265.773) 
-Prof. Bárbara BECERRA 
(DNI: 32.410.012) 
-Alumno: Santiago ANTUÑA  
(DNI: 29.787.580) 

                



  153 

12 
 

Asignatura: 
- Expresión, Comunicación y Dimensión Corporal (6646)- 2 cargos 
 
Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. Ariel Ricardo LEDESMA 
(DNI: 24.521.762) 
-Prof. María Sol ARUZA 
(DNI: 39.422.241) 
Alumna: Noelia Soledad ZARATE BENSE 
(DNI: 26.589.061) 

-Prof. Manuel Sebastián LIMBRICI DAGFAL 
(DNI: 36.046.410) 
-Prof. Florencia SAVADIN 
(DNI: 34.968.030) 
Alumna: Elena Edith DEMO 
(DNI: 34.771.282) 

 
Asignatura: 
- Estrategias de Abordaje del Sujeto con Necesidades Especiales (6658)-  2 cargos 
 
Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. Claudio ARUZA 
(DNI: 18.204.193) 
-Prof. Vanesa PERUCHINI 
(DNI: 33.819.812) 
Alumno: Noelia Soledad ZARATE BENSE 
(DNI: 26.589.061) 

-Prof. María Sol ARUZA 
(DNI: 39.422.241) 
- Prof. Manuel Sebastián LIMBRICI DAGFAL 
(DNI: 36.046.410) 
Alumna: Elena Edith DEMO 
(DNI: 34.771.282) 

 
Asignatura: 
- Metodología de la Investigación  (3690)- 2 cargos 
 
Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. Silvia LIBAAK 
(DNI: 21.515.072) 
-Prof. Daniel LEIGGENER 
(DNI: 29.373.893) 
Alumno: Mauro VALENTIN 
(DNI: 41.769.543) 

-Prof. Gustavo KUNZEVICH 
(DNI: 16.271.419) 
-Prof. Pamela DOMINGUEZ 
(DNI: 25.471.618) 
Alumno: Marcos VALENTIN 
(DNI: 39.968.097) 

 
EDUCACION INICIAL (5-54) 

Asignatura: 
- Psicología del Desarrollo  Infantil II (6834)- 2 cargos 
 
Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. Miriam BERLAFFA 
(DNI: 14.968.080) 
-Prof. Cintia MUSSO 
(DNI: 28.173.409) 
Alumna: Sofía CONIGLIO 
(DNI: 40.504.142) 

-Prof. Jazmín MOSQUERA  
(DNI: 32.787.299) 
-Prof. Rosana CHESTA 
(DNI: 21.013.113) 
Alumna: Melina VIEYRA 
(DNI: 40.417.331) 



  153 

13 
 

 
Asignatura: 
- Literatura Infantil (6835)- 2 cargos 
  
Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. Iris Alicia MARIA 
(DNI: 17.516.840)  
-Prof. Cristina del Valle NUÑEZ 
(DNI: 24.457.042)  
Alumna: Anahí del Rosario CONTRERAS 
(DNI: 42.048.756) 

-Prof. Marcela MARIOLI 
(DNI: 18.455.703) 
- Prof. Norma ABBA 
(DNI: 14.940.313) 
Alumna: Sabrina Belén ZARATE 
(DNI: 39.822.987) 

 
Asignatura: 
- Organización de los Jardines de Infantes  (6856)- 1 cargo 
  
Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. María Noelia GALETTO 
(DNI: 33.534.623) 
-Prof. María Celina CIRAVEGNA 
(DNI: 22.384.448) 
Alumna: Sofía AVALLE MONTES 
(DNI: 39.325.818) 

-Prof. Cintia MUSSO 
(DNI: 28.173.409) 
- Prof. Ana Eugenia MONTEBELLI 
(DNI: 20.197.066) 
Alumno: Juan Ignacio QUINTEROS 
(DNI: 41.483.181) 

 
Asignatura: 
- Pasantía y Taller de Reflexión Docente  (6847)- 2 cargos 
  
Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. Norma ABBA 
(DNI: 14.940.313) 
-Prof. Patricia DOÑA 
(DNI: 17.921.515) 
Alumna: Florencia PEREZ 
(DNI: 41.441.694) 

-Prof. Rosana CHESTA 
(DNI: 21.013.113) 
- Prof. María Celina CIRAVEGNA 
(DNI: 22.384.448) 
Alumna: Sabrina Belén ZARATE 
(DNI: 39.822.987) 

 

Asignatura: 
- Teorías Psicológicas (6828)- 2 cargos 
 
Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. Miriam BERLAFFA 
(DNI: 14.968.080) 
-Prof. Cintia MUSSO 
(DNI: 28.173.409) 
Alumna: Sofía CONIGLIO 
(DNI: 40.504.142) 

-Prof. Jazmín MOSQUERA  
(DNI: 32.787.299) 
-Prof. Rosana CHESTA 
(DNI: 21.013.113) 
Alumna: Melina VIEYRA 
(DNI: 40.417.331) 



  153 

14 
 

 

Asignatura: 
- Creatividad (6826)- 1 cargo 
 
Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. María Laura de la BARRERA 
(DNI: 21.999.571) 
-Prof. Rosana CHESTA 
(DNI: 21.013.113) 
Alumna: Rocío MIRARDI 
(DNI: 43.062.527) 

- Prof. Mariana FENOGLIO 
(DNI: 25.769.962) 
-Prof. Ana Eugenia MONTEBELLI 
(DNI: 20.197.066) 
Alumna: Camila BARRASA 
(DNI: 42.892.302)  

 
 
Asignatura: 
- Política Educativa y Legislación en la Educación Inicial (6838) –1 cargo 
 
Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. Claudio ACOSTA 
(DNI: 21.013.878) 
-Prof. Ana Eugenia MONTEBELLI 
(DNI: 20.197.066) 
Alumna: María Pilar SALAZAR 
(DNI: 32.805.320) 

-Prof. Silvina BAIGORRIA 
(DNI: 21.694.562) 
-Prof. Rosana CHESTA 
(DNI: 21.013.113) 
Alumna: Agustina ORLANDO 
(DNI: 41.225.516) 

 
Asignatura: 
- Plástica y su Didáctica (6849)- 2 cargos 
  
Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. Liliana DE PICCOLI 
(DNI: 13.727.328) 
-Prof. Romina ROVERE 
(DNI: 31.123.598) 
Alumna: Rocío MINARDI  
(DNI: 43.062.527) 

-Prof. Iris MARIA 
(DNI: 17.516.840) 
-Prof. Marcela MARIOLI 
(DNI: 18.455.703) 
Alumna: María Jimena GARRO 
(DNI: 42.860.008) 

 
 

Asignatura: 
- Taller de Inserción Profesional II  (6839)- 2 cargos 
  
Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
- Prof. Rosana CHESTA 
(DNI: 21.013.113) 
-Prof. María Fernanda MELGAR 
(DNI: 30.090.138) 
Alumna: Giuliana FORNERO 

- Prof. Norma ABBA 
(DNI: 14.940.313) 
-Prof. Patricia DOÑA 
(DNI: 17.921.515) 
Alumna: Sabrina ZARATE 



  153 

15 
 

(DNI: 41.483.217) (DNI. 39.822.987) 
 

Asignatura: 
- Música y su Didáctica (6848)- 1 cargo 
  
Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. Marcela Inés MARIOLI 
(DNI: 18.455.703) 
-Prof. Fabián GIUSIANO  
(DNI: 30.310.600) 
Alumna: Anahí del Rosario CONTRERAS 
(DNI: 42.048.756) 

-Prof. María Celina CIRAVEGNA 
(DNI: 22.384.448) 
- Prof. Ana Eugenia MONTEBELLI 
(DNI: 20.197.066) 
Alumna: Ludmila AGOSTINI 
(DNI: 42.108.980) 

                                                           
Asignatura: 
- Pedagogía  (6825)- 1 cargo 
  
Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. María Alejandra BENEGAS 
(DNI:14.783.350) 
-Prof. Ana Lucía PIZZOLITTO   
(DNI: 30.346.676) 
Alumna: Martina MOYANO 
(DNI: 41.695.828) 

-Prof. María Noelia GALETTO 
(DNI: 33.534.623) 
-Prof. Sonia de la BARRERA 
(DNI: 17.576.558) 
Alumno: Valentina BACAICOCA 
(DNI: 43.928.736) 

 
 

DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA (5-57) 
 
Asignatura: 

- Didáctica Especial (6789) - 1 cargo 
 
Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. Isabel Maria GUALTIERI  
(DNI 18.125.946) 
-Prof. Ayelen Fatima LAVAGNINO 
(DNI 34.975.109) 
-Alumno Alexis Hernán GÓMEZ 
(DNI 32.780.593) 

-Prof. Pablo Santiago PIZZI 
(DNI 23.436.864) 
-Prof. Celina CAPISANO 
(DNI 28.334.612) 
-Alumno Florencia Micaela BOIERO 
(DNI 39.546.420) 

 
 

DEPARTAMENTO DE HISTORIA (5-58) 
 

ASIGNATURA: 
• SEMINARIO DE HISTORIOGRAFÍA (6711)- 1 CARGO 

 
COMISIÓN EVALUADORA: 
TITULARES SUPLENTES 



  153 

16 
 

-PROF. ESCUDERO EDUARDO A.  
(D.N.I. 26.163.887)  
-PROF. HARRINGTON CLAUDIA A. 
(D.N.I. 14.624.295) 
-AL. MINO IGNACIO AGUSTÍN  
(D.N.I. 39.175.026) 

-PROF. MOINE AMALIA P.  
(D.N.I 36.366.944) 
-PROF.  SPINETTA MARINA I.  
(D.N.I. 29.583.886) 
-AL. FERNÁNDEZ LUCÍA KARINA 
ELIZABETH  
(D.N.I 38.730.795) 

 
 
ASIGNATURA: 

• ANTROPOLOGÍA SOCIAL (CÓDIGO 6718 1 CARGO 
 
COMISIÓN EVALUADORA: 
TITULARES SUPLENTES 
-PROF. PÉREZ ZAVALA GRACIANA  
(D.N.I. 26.572.491) 
-PROF. OLMEDO ERNESTO RAMÓN  
(D.N.I. 23.646.787) 
-AL. ECHEGARAY EMANUEL 
SANTIAGO  
(D.N.I. 38.161.960 ) 

-PROF. LODESERTO ALICIA MABEL  
(D.N.I. 20.570.950) 
-PROF. NUÑEZ OZÁN ROMINA  
(D.N.I.  27.784.091) 
-AL. PENALVA MARTÍN NAHUEL  
(D.N.I. 38.749.025) 

 
 
ASIGNATURA: 

• NOMBRE DE LA ASIGNATURA (CÓDIGO)- TALLER TÉCNICO PARA 
HISTORIADORES (6683) 1 CARGO 

 
 
COMISIÓN EVALUADORA: 
TITULARES SUPLENTES 
-PROF. WAGNER DANIELA M.  
(D.N.I. 21.999.610) 
-PROF. MITRE ANA BELÉN  
(D.N.I. 25.313.752)  
-AL. HEREDIA PAULA YASMÍN  
(D.N.I. 37.340.861) 

-PROF. NÚÑEZ OZÁN ROMINA  
(D.N.I. 27.784.091) 
-PROF. MOINE AMALIA P.  
(D.N.I. 36.366.944) 
-AL. OLMEDO ESTEBAN  
(D.N.I 42.640.643) 

 
 
 
ASIGNATURA: 

• ETNOGRAFÍA (1 CARGO) CÓDIGO 6714- 1 CARGO 
 

COMISIÓN EVALUADORA: 
TITULARES SUPLENTES 
-PROF. TAMAGNINI MARCELA  
(D.N.I. 10.77.528) 
-PROF. PÉREZ ZABALA GRACIANA  
(D.N.I. 26.572.491) 
-AL. MORENO ANALÍA  
(D.N.I. 30.831.170) 

-PROF. OLMEDO ERNESTO  
(D.N.I. 23.646.787) 
-PROF. LODESERTO ALICIA  
(D.N.I. 20.570.950) 
-AL.  TERRENO JONATHAN  CARLOS  
(D.N.I 36.309.105) 



  153 

17 
 

 
 
 
ASIGNATURA: 

• SEMINARIO DE PATRIMONIO Y SOCIEDAD (6703)- 1 CARGO 
 
COMISIÓN EVALUADORA: 
TITULARES SUPLENTES 
-PROF. AGUILAR YANINA  
(D.N.I 26.692.721) 
-PROF. TAMAGNINI MARCELA  
(D.N.I. 17.077.528) 
-AL. FUNES AGUSTINA ADABELLA  
(D.N.I. 38.730.886) 

-PROF. OLMEDO ERNESTO  
(D.N.I. 23.646.787) 
-PROF. RIBERO FLAVIO ARIEL  
(D.N.I. 21.998.003) 
-AL. HEREDIA PAULA YASMÍN  
(D.N.I. 37.340.861) 

 
 
 
ASIGNATURA: 

• HISTORIA ARGENTINA ACTUAL (CÓDIGO 6710) 1 CARGO 
 

COMISIÓN EVALUADORA: 
TITULARES SUPLENTES 
-PROF. HURTADO EDUARDO  
(DNI 12.915.962) 
-PROF. BRIZZIO MARCELA  
(D.N.I. 17.319.708 ) 
-AL. MEZZANO CAMILA BELÉN  
(D.N.I 39.422.171) 

-PROF. BERTORELLO SUSANA  
(D.N.I. 16.655.562) 
-PROF. RUBIOLO LUCÍA  
(D.N.I. 24.969.094) 
-AL. ECHEGARAY EMANUEL SANTIAGO  
(D.N.I. 38.161.960 ) 

 
 
 
ASIGNATURA: 

• SEMINARIO EN CIENCIAS SOCIALES (6712)- 1 CARGO 
 
COMISIÓN EVALUADORA: 
TITULARES SUPLENTES 
-PROF. OLMEDO ERNESTO RAMÓN  
(D.N.I. 23.646.787) 
-PROF. PÉREZ ZAVALA GRACIANA  
(D.N.I. 26.572.491) 
-AL. FERNÁNDEZ LUCÍA KARINA 
ELIZABETH  
(D.N.I 38.730.795) 

-PROF. TAMAGNINI MARCELA ALICIA  
(D.N.I. 17.077.528) 
-PROF. AGUILAR YANINA  
(D.N.I. 26.692.721) 
-AL. MEZZANO CAMILA BELÉN  
(D.N.I 39.422.171) 

 
 
ASIGNATURA: 

• HISTORIA DE LAS POLÍTICAS EDUCATIVAS (6691)- 2 CARGOS 
 
COMISIÓN EVALUADORA:  
TITULARES SUPLENTES 



  153 

18 
 

-PROF. WAGNER DANIELA M.  
(D.N.I. 21.999.610)- 
-PROF. NÚÑEZ OZÁN ROMINA  
(D.N.I.  27.784.091) 
-AL. TESIO KEVIN ALEXANDER  
(D.N.I. 36.987.281) 

-PROF. MITRE ANA BELÉN  
(D.N.I. 25.313.752) 
-PROF.  ESCUDERO EDUARDO ALBERTO  
(D.N.I. 26.163.887) 
-AL.  GRASSI CANDELA LUCÍA  
(D.N.I 40.773.478) 

 
 
 

DEPARTAMENTO DE LENGUAS (5-59) 
 
ASIGNATURA: 

• FONÉTICA Y FONOLOGÍA INGLESA II (6397) 2 CARGOS 
 
COMISIÓN EVALUADORA: 
TITULARES SUPLENTES 
-PROF. DI NARDO ELIZABETH ANDREA  
(D.N.I. 23.226.627) 
-PROF. BINA  EUGENIA  
(D.N.I. 27.570.692) 
-AL. EKERMAN VALENTINA SOL  
(D.N.I. 42.696.293) 

-PROF. CARDINALI RENATA  
(D.N.I. 20.429.001) 
-PROF. BARBEITO MARÍA CELINA  
(D.N.I. 18.204.074) 
-AL. NICOLA DAPELO BAUTISTA  
(D.N.I  40.503.098) 

 
 
ASIGNATURA: 

• LITERATURA INGLESA, SIGLO XIX (6410)-1 CARGO 
 
COMISIÓN EVALUADORA: 
TITULARES SUPLENTES 
PROF. PARUZZO, DANIELA PILAR  
(D.N.I. 21.694.316) 
PROF. REVELLI, MARÍA LUZ  
(D.N.I.  33.359.531) 
AL. LAMBRESE, JOSEFINA. 
(D.N.I. 40.202.434) 

PROF. ENGERT, VALERIA  A.  
(D.N.I. 23.954.659) 
PROF. SOLER MÉNDEZ, NURIA   
(D.N.I.  28.446.113) 
AL. LLADSER, MARÍA EUGENIA  
(D.N.I.  40.503.934) 

 
 
ASIGNATURA: 

• LENGUA INGLESA IV (6426) 1 CARGO 
 
COMISIÓN EVALUADORA: 
TITULARES SUPLENTES 
PROF. PARUZZO, DANIELA PILAR  
(D.N.I. 21.694.316) 
PROF. SOLER MÉNDEZ, NURIA   
(D.N.I.  28.446.113) 
AL.  CHIACCHIERA, ANA PAULA  
(DNI 42.513.543) 

PROF. SERGI, VERÓNICA ALICIA  
(D.N.I.  20.325.186) 
PROF. REVELLI, MARÍA LUZ  
(D.N.I.  33.359.531) 
AL. FERNANDEZ, CLARIBEL LEILA  
(DNI 37.489.995)  

 
 



  153 

19 
 

 
 
 
ASIGNATURA: 

• PRÁCTICA PROFESIONAL DOCENTE II (6515) 1 CARGO 
 

COMISIÓN EVALUADORA: 
TITULARES SUPLENTES 
-PROF. VALSECCHI MARÍA INÉS  
(D.N.I. 16. 731. 610) 
-PROF. BARBEITO MARÍA CELINA  
(D.N.I. 18. 204. 074) 
-AL. SALUSSO SARA LIDIA 
(D.N.I. 32.185.696) 

-PROF. OLIVERO MARÍA MATILDE  
(D.N.I. 29. 833. 860) 
-PROF. SACCHI FABIANA  
(D.N.I. 26. 078. 355) 
-AL. CASTRO PEÑA LUCÍA  
(D.N.I. 39. 968. 144) 

 
 
ASIGNATURA 

• SEMINARIO DE HISTORIA Y CULTURA CONTEMPORÁNEA DE LOS PUEBLOS DE 
HABLA INGLESA (5337) 2 CARGOS 

COMISIÓN EVALUADORA: 
TITULARES SUPLENTES 
-PROF. SERGI GABRIELA  
(D.N.I. 17.319.925) 
-PROF. GARCÍA MARÍA FERNANDA  
(D.N.I. 20.897.329) 
-AL. DONATI MARÍA VICTORIA   
(D.N.I  40.503.529) 

-PROF. MUSSOLINI MARÍA SOLEDAD  
(D.N.I. 29.176.977) 
-PROF. REVELLI MARÍA LUZ  
(D.N.I  33.359.531) 
-AL. DI BELLA GISELA INÉS  
(D.N.I.  35.314.386) 

 
 
ASIGNATURA: 

• PORTUGUÉS NIVEL 1 (6998) 2 CARGOS 
COMISIÓN EVALUADORA: 

TITULARES SUPLENTES 
-PROF. FONTANA MARÍA SOLEDAD  
(DNI 22.559.310) 
- PROF. ROCHA SUSANA  
(DNI 17.244.112) 
- AL. DI DIEGO LUCAS NAHUEL  
(DNI 40.640.632) 

- PROF. HOLZAPFEL ANKE  
(DNI 94.127.721) 
- PROF. BERTOLO SILVIA CRISTINA  
(DNI 20.283.588) 
- AL. ROULET PEDRO ESTEBAN  
(DNI 38.160.307) 

ASIGNATURA: 
• PORTUGUÉS NIVEL 2 (6999),  1 CARGO 

COMISIÓN EVALUADORA: 
TITULARES SUPLENTES 

-PROF. FONTANA MARÍA SOLEDAD  
(DNI 22.559.310) 
- PROF. ROCHA SUSANA  
(DNI 17.244.112)) 
- AL. CRISÓSTOMO PUEBLAS GIULIANA 
ANAHÍ  

- PROF. HOLZAPFEL  ANKE  
(DNI 94.127.721) 
- PROF. BERTOLO SILVIA CRISTINA  
(DNI 20.283.588) 
-AL. BAZAN MARTÍN EDUARDO  
(DNI 39.176.689) 



  153 

20 
 

(DNI: 39.696.576) 
 

LETRAS (5-60) 
 
Asignatura: 
-           Seminario de Lingüística Aplicada (6385) –1 cargo 
 
Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. Clarisa PEREYRA 
(DNI: 23.954.616) 
-Prof. Valeria ABATE DAGA  
(DNI: 33.885.957) 
Alumna: Guadalupe BARBERO 
(DNI: 39.968.016) 

-Prof. Cristina NUÑEZ 
(DNI: 24.457.042) 
-Prof. Eugenia ALVAREZ 
(DNI: 21.998.284) 
Alumna: Melina PROMANZIO 
(DNI: 27.897.328) 

 
Asignatura: 
-                     Literatura Española II (Cód. 6363)- 2 cargos 
  
Comisión Evaluadora: 

Titulares Suplentes 
-Prof. Adriana Cecilia MILANESIO   
(DNI: 26.085.900) 
- Prof. Melisa Judith GNESUTTA  
(DNI: 31.104.146)  
Alumna: Rocío Milagros CARENA  
(DNI: 41.225.015) 

-Prof. José María LISSANDRELLO 
(DNI: 16.905.311) 
- Prof. Lucrecia BONI  
(DNI: 22.843.491) 
Alumna: Paulina PANZA GUARDATTI  
(DNI: 42.017.897) 

 
Asignatura: 
-                     Literatura Argentina I (Cód. 6372)- 3 cargos 
  
Comisión Evaluadora: 

Titulares Suplentes 
-Prof. Marisa MOYANO 
(DNI: 16.830.851) 
-Prof. Lucrecia BONI  
(DNI: 22.843.491) 
Alumna: Julián GALVÁN  
(DNI: 39.967.849) 

- Prof. Hugo AGUILAR 
(DNI: 14.950.708)  
-Prof. Silvina BARROSO 
(DNI: 18.204.237) 
Alumna: Celeste MEDEOT  
(DNI: 26.787.547) 

 
Asignatura: 
-                     Literatura Hispanoamericana I (Cód. 6371)- 3 cargos 
  
Comisión Evaluadora: 

Titulares Suplentes 
-Prof. Marisa MOYANO 
(DNI: 16.830.851) 
-Prof. Lucrecia BONI  

- Prof. Hugo AGUILAR 
(DNI: 14.950.708)  
-Prof. Silvina BARROSO 



  153 

21 
 

(DNI: 22.843.491) 
Alumna: Julián GALVÁN  
(DNI: 39.967.849) 

(DNI: 18.204.237) 
Alumna: Celeste MEDEOT  
(DNI: 26.787.547) 

 

DEPARTAMENTO DE TRABAJO SOCIAL (5-61) 
 
 
ASIGNATURA: 

• EPISTEMOLOGÍA DE LAS CIENCIAS SOCIALES (6931) 1 CARGO 
 
COMISIÓN EVALUADORA: 
TITULARES SUPLENTES 
-PROF. ZAPATA MARÍA JOSÉ  
(DNI 25793271) 
-PROF. SAAVEDRA LETICIA 
(DNI 29.581.654) 
-AL. BAEZ LUCIANA  
 (DNI 32.680.581) 

-PROF. GALIMBERTI SILVINA  
(D.N.I. 29.347.801) 
-PROF. DEMARCHI PAOLA  
(D.N.I. 30.538.215) 
-AL. MENA YÉSICA  
(D.N.I 35.107438) 

 
 
ASIGNATURA: 

• POLÍTICAS SOCIALES (6941) 1 CARGO 
COMISIÓN EVALUADORA: 
TITULARES SUPLENTES 
-PROF. CENA REBECA  
(DNI 32.348.714) 
-PROF. BAIGORRIA CECILIA  
(DNI 22.322.623) 
-AL. DE DIOS TAMARA YANINA 
(DNI 42.513.883) 

-PROF.  GIAYETTO JORGELINA  
(DNI 33.359.362) 
-PROF. MAURUTTO CECILIA  
(DNI 25.136.693) 
-AL. CHIARAMELLO SOFÍA BELEN  
(DNI 38.885.274) 

 
 
ASIGNATURA: 

• PROBLEMAS SOCIALES Y POLÍTICOS CONTEMPORÁNEOS (6938)  2 CARGOS  
 

COMISIÓN EVALUADORA: 

TITULARES SUPLENTES 
-PROF. MAGRINI ANA LUCÍA  
(D.N.I. 30.538.321) 
-PROF. TOMASINI VALENTINA  
(D.N.I. 25.312.815) 
-AL. PASCUINI AYLEN  
(D.N.I. 42.337.642) 

-PROF. QUIROGA CÉSAR  
(D.N.I. 18.432.589) 
-PROF. BAGGINI IVÁN GUSTAVO  
(D.N.I. 22.749.258) 
AL. BARTOCCIONI NATALIA  
(D.N.I 41.377.696) 

 
 
ASIGNATURA: 

• ECONOMÍA (6944)  2 CARGOS 
 



  153 

22 
 

COMISIÓN EVALUADORA: 
TITULARES SUPLENTES 
-PROF. GIAYETTO JORGELINA  
(D.N.I. 33.359.362) 
-PROF. MAGRINI ANA LUCÍA  
(D.N.I. 30.538.321) 
-AL. PÉREZ DA JANOVEIRA LETICIA  
(D.N.I. 28.474.511) 

-PROF. BUSSO GUSTAVO  
(D.N.I. 17.105.656) 
-PROF. JUÁREZ ORTEGA MARTÍN 
EZEQUIEL  
(D.N.I. 32.680.018) 
-AL. DI GIULIO FABRINA VICTORIA  
(D.N.I. 40.679.257) 

 
 
ASIGNATURA: 

• EPISTEMOLOGÍA DE LAS CIENCIAS SOCIALES (6931) 1 CARGO 
 
COMISIÓN EVALUADORA: 
TITULARES SUPLENTES 
-PROF. ZAPATA MARÍA JOSÉ  
(DNI 25.793.271) 
-PROF. SAAVEDRA LETICIA 
(DNI 29.581.654) 
-AL. BAEZ LUCIANA  
 (DNI 32.680.581) 

-PROF. GALIMBERTI SILVINA  
(D.N.I. 29.347.801) 
-PROF. DEMARCHI PAOLA  
(D.N.I. 30.538.215) 
-AL. MENA YÉSICA  
(D.N.I 35.107438) 

 
 
ASIGNATURA: 

• METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN (6936) 1 CARGO 
 
COMISIÓN EVALUADORA: 
TITULARES SUPLENTES 
-PROF. BAGGINI IVÁN GUSTAVO  
(D.N.I. 22.749.258) 
-PROF. GIANOTTI MARIANA  
(D.N.I. 24.333.200) 
-AL. BEJARANO AGUSTÍN  
(D.N.I. 38.811.428) 

-PROF. MAGRINI ANA LUCIA  
(D.N.I. 30.538.321) 
-PROF. FERROCCHIO BETIANA ISABEL  
(D.N.I. 28.378.781) 
-AL. ORTIZ FRANCO FEDERICO  
(D.N.I. 35.939.227) 

 
 
ASIGNATURA: 

• SOCIOLOGÍA (6922) 1 CARGO 
 
COMISIÓN EVALUADORA: 
TITULARES SUPLENTES 
-PROF. BAGGINI IVÁN GUSTAVO  
(D.N.I. 22.749.258) 
-PROF. MAURUTTO MARÍA CECILIA  
(D.N.I. 25.136.693) 
-AL. BEJARANO AGUSTÍN  
(D.N.I. 38.811.428) 

-PROF. GIANOTTI MARIANA  
(D.N.I. 24.333.200) 
-PROF. MAGRINI ANA LUCÍA  
(D.N.I. 30.538.321) 
-AL. ORTIZ FRANCO FEDERICO  
(D.N.I. 35.939.227) 

 
----------------------- 



Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Martes 12 de abril de 2022, 13:55 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20220412-6255aef432076.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

FABIO DANIEL DANDREA
Decano
Facultad de Ciencias Humanas

LIA JUDITH FERNANDEZ
Secretaria Técnica
Facultad de Ciencias Humanas

 


		2022-04-12T13:55:36-0300
	FERNANDEZ Lía Judith


		2022-04-18T12:55:14-0300
	DANDREA Fabio Daniel




